



Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi

Ders İzlenesi



Ders Kodu : 181112026
Ders Adı : Felsefe Tarihi I

Öğretim Elemanı : Doç. Dr. Abdulhan ÜNLÜSOY
E-Posta : abdulhan.unlusoy@ogu.edu.tr
Görüşme Gün ve Saatleri : Pazartesi 10:00-12:00 ve 14:00-16:00
Ofis : İlahiyat Fakültesi 2. Kat 211 nolu oda

Ders Hakkında
Dönem : 204-2025 Bahar
Gün ve Saat : Perşembe 10:00-11:00
Kredi/AKTS : 2/3
Eğitim Dili : Türkçe
Öğretim Türü : Yüz yüze
Derslik : Derslik 18
Ders Türü : Zorunlu

Önkoşul Dersleri
İlk kez verilen bir ders.

Dersin Amacı
Felsefe Tarihi dersinde öğrenciye, felsefe, filozof kavramlarını, felsefi düşünme biçimleri ve felsefe tarihinin kaynakları aktarılır. Felsefe tarihinin temel problemleri ve önemli düşünürleri tanıtılır. Düşünce ekolleri ve sistemleri konu edilerek, aralarında karşılaştırmalar ve değerlendirmeler yapma becerisi kazandırılır.

Dersin Öğrenim Çıktıları

Dersin Öğrenim Çıktıları		Yeterlilik Türü (Bilgi/Beceri/Yetkinlik)	Ölçme Yöntemleri**
1	Felsefe dersinin temel kavramlarını ve felsefi düşüncenin özelliklerini kavrar.	Bilgi	Sınav
2	Düşünce ekol ve sistemleri özelliklerine göre inceler.	Bilgi	Sınav
3	Felsefe Tarihinin problemleri hakkında bilgi edinir ve kaynaklarına ulaşmayı öğrenir.	Bilgi	Sınav
4	Sokrates, Platon, Aristoteles, Descartes, Locke ve Kant gibi önemli filozofların felsefe tarihindeki yeri ve önemini kavrar.	Bilgi	Sınav
5	Felsefe Tarihini karşılaştırmalı olarak ayırt eder.	Bilgi	Sınav
6	Felsefe Tarihinin dönemlerine ayırarak irdeler.	Bilgi	Sınav

**Sınav, Sözlü Sınav, Ödev, Rapor, Makale İnceleme, Sunum, Proje vb.

Ders Kaynakları

Temel Ders Kitabı: Felsefe Tarihi Ders Notları, Adnan Gürsoy, İnönü Üniversitesi Yayınları.

Yardımcı Kaynaklar: Derste kullanılacak kaynaklar değişiklik gösterebilir
Kitap, ders notu, alanla ilgili makaleler ve internet bağlantıları.

Ders Politikaları (Dersinize göre güncelleyiniz.)

- **Ders Süresi ve İşleyişi:** Ders toplamda bir buçuk saat sürecek şekilde planlanmıştır ve tek blok halinde işlenecektir.
- **Dijital Araçların Kullanımı:** Ders sırasında cep telefonu, tablet, dizüstü bilgisayar, ses kaydedici, kamera, video kamera vb. kişisel elektronik/dijital cihazlarla dersin herhangi bir bölümünü kaydedemezsiniz.
- **Devam Durumu:** Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 16. Madde gereği “Öğrenci, teorik ders çalışmalarının %70’ine, laboratuvar ve uygulama çalışmalarının %80’ine devam etmek zorundadır. Öğrencilerin derslere devamları, dersi veren öğretim elemanı tarafından izlenir. İlgili yönetim kurulu ile görevlendirilen öğrenciler, izinli sayılır. Sağlık raporu, derslere devam yükümlülüğünü kaldırmaz.” Dersi DZ notu dışında tekrar etmek zorunda olan öğrencilerin devam zorunluluğu bulunmamaktadır.
- **Öğrenci Merkezli Öğrenme:** Ders, öğrenci merkezli bir yaklaşımla yürütülecektir. Bu kapsamda öğrencilerin aktif katılımı desteklenecek, öğrenme sürecine dair sorumluluk almaları beklenecek ve ders sürecine dair geri bildirimleri alınacaktır.
- **Engelli Öğrenci Desteği:** Sizin için engel oluşturabilecek durumlarla (görme, işitme vb.) ilgili olarak doğrudan benimle iletişime geçebilirsiniz. Bunun yanı sıra, engelli öğrencilerimizin karşılaştığı zorlukları en aza indirmek ve engelleri ortadan kaldırmak amacıyla bir Engelli Öğrenci Birimi bulunmaktadır. Durumunuzla ilgili olarak bu birimle iletişim kurmalısınız. Birimin web sayfasına erişmek için [tıklayın](#).
- **Sözlü ve Yazılı İletişim Etiği:** Sınıf tartışmaları sırasında birbirinize saygı göstererek ve nefret söylemi kullanmadan yorumlar yapabilirsiniz. Yazılı iletişimde de bu kurallara uymanız, kopya çekme ve intihal konusunda son derece hassas olmanız gerekmektedir. Sunumlarınızda veya yazılı ödevlerinizde herhangi bir kaynağı kullanırken yazarları ve web materyallerini referans göstermeyi unutmayın.
- **Grup Çalışmaları ve Ekip Çalışması Etiği:** Grup çalışmaları sırasında tüm öğrencilerin eşit katılım göstermesi ve iş birliği içinde çalışması beklenmektedir. Grup içinde herhangi bir anlaşmazlık yaşanması durumunda, bu anlaşmazlık öncelikle grup üyeleri arasında çözülmeye çalışılmalıdır. Eğer sorun çözülemiyorsa, durum derhal öğretim elemanına bildirilmelidir. Anlaşmazlıkların çözülmemesi ve grup çalışmasının sekteye uğraması durumunda, tüm grup üyelerinin notlarında belirli bir oranda kesinti yapılabilir. Bu tür durumlar, grup üyelerinin sorumluluk paylaşımı ve iş birliği becerileri doğrultusunda değerlendirilecektir.
- **Ödev Teslimi:** Özellikle vize sonrası ek puan talebinde bulunan öğrenciler için ekstra ödev seçenekleri sunulabilir. Bu ödevler, öğretim elemanı tarafından belirlenecek bir konu çerçevesinde hazırlanmalı ve yine ESOĞÜ UZEM üzerinden belirtilen süre içerisinde teslim edilmelidir. Ödevlere ilişkin detaylar ve değerlendirme süreci ESOĞÜ UZEM üzerinden ödev için ayrılan bölümde verilecektir.

Haftalık Ders İçeriği

Hafta	Konu Başlığı	İlgili Kaynaklar	Öğrenci İş Yüğü
03-07 Şubat	Felsefe Tarihinin Dönemleri ve Batı Düşüncesinin Genel Özellikleri	M. L'abbe E. Barbe. Çev. Murtaza Korlaelçi. "Felsefe Tarihi". Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 4 / 3 (Ocak 1986): 375-396.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
10-14 Şubat	Antik Yunan Felsefesi, Dönemleri, Sokrates Öncesi Doğa Filozofları	Niyazi Öktem. "ANTİK YUNAN FELSEFESİ". Journal of Istanbul University Law Faculty 39 / 1-4 (Ağustos 2011): 353-413.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
17-21 Şubat	İnsan Felsefesi ve Sofistler	Zeki Aktaş. (2020). "Sofistlerde Tanrı ve Din Düşüncesi", İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Dergisi, 9 (2) , 1223-1246 . DOI: 10.15869/itobiad.685834.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
24-28 Şubat	Sokrates'in Yaşamı ve Felsefesi, Sokratesçi Okullar	Mehmet Önal. "SOKRATES SORUNU". Felsefe Dünyası: 2017, (45) 60-72.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
03-07 Mart	Platon Felsefesi, Varlık ve Bilgi Felsefesi	Ömer Aygün. "Yaygın Platon Okumasının Bir Eleştirisi". Kaygı. Bursa Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Felsefe Dergisi / 31 (Ekim 2018): 57-91.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
10-14 Mart	Platon Felsefesi, Ahlak Felsefesi, Siyaset Felsefesi	Hüseyin Sevinç. "ANTİK YUNAN'DA SİYASAL YAPI VE ARİSTO İLE PLATON ÖZELİNDE SİYASAL DÜŞÜNÜŞ". Ekonomi İşletme Siyaset ve Uluslararası İlişkiler Dergisi: 2021, 7 (2), 209-223.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
17-21 Mart	Aristoteles Felsefesi, Ontolojisi, Epistemolojisi, Mantık'ı	Hüseyin Çaldak. "Aristoteles Mantığının İslam Düşüncesinin Klasik Dönemine Etkileri". Bingöl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi: 2017, 7 (13), 101-117.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
24-28 Mart	Arasınav Haftası		
31 Mart-04 Nisan	Aristoteles Ruh Görüşü, Ahlak Felsefesi, Siyaset Felsefesi	Hasan Özalp. "Aristoteles ve İbn Sinâ'nın Reenkarnasyonu Reddi". Dini Araştırmalar 16 / 42 (17-06-2013) (Haziran 2013): 78-100.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
07-11 Nisan	Helenistik Felsefe, Epikürcülük, Stoacılık	Seleman Saç. "Yazgı ile Özgürlük Arasında Antik Bir Gelenek: Stoacılık". Mukaddime: 2023, 14 (2), 344-368.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
14-18 Nisan	Helenistik Felsefe, Septisizm, Yeni Platonculuk	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
21-25 Nisan	Ortaçağ Felsefesi, Patristik Felsefe	Hayati İnaç. & Hakkı Evcim. "Patristik Felsefe Bağlamında Hıristiyanlığın ve Feodalitenin Sosyopolitik Analizi". İzlek Akademik Dergi: 2018., 1 (1), 36-49.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
28 Nisan-02 Mayıs	Ortaçağ Felsefesi, Skolastik Felsefe	Cengiz Çevik. "Luther'in Skolastik Teolojiye Karşı Tezleri". MESOS Disiplinlerarası Ortaçağ Çalışmaları Dergisi 1	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.

(2019): 19-42.

05-09 Mayıs	İslam Felsefesi	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.	Adnan Gürsoy'a ait "Felsefe Tarihi Ders Notları" adlı İnönü Üniversitesi Yay. çıkan kitaptaki ilgili bölüm.
12-16 Mayıs	Dönem sonu genel değerlendirme		
20-30 Mayıs	Final Haftası		

Ders Değerlendirme

Değerlendirme Türü	Açıklama	%
Ara Sınav	Ara sınav ilk yedi haftada işlenen konuları kapsayacaktır. Sınavda toplam 20 soru bulunacak ve 40 dakika süre verilecektir. Sorular test sınav formatında olacaktır. Bu nedenle, özellikle dersteki anlatımlara ve ders kitabındaki konulara dikkat etmeniz önerilir.	20
Ödev	Felsefe Tarihindeki klasik ve genel eğilimlerle dönem filozoflarına ait önemli görüşler ödevlendirilecektir.	20
Final	Final sınavı ara sınav sonrasında final haftasına kadar işlenen konulardan yapılacaktır. Sınavda 20 soru olacak ve 40 dakika süre verilecektir. Sınav test tarzında olacaktır. Final sınavı için ara sınav sonrasındaki konulara çok dikkatli çalışmanız önerilir.	60
Bütünleme	Bütünleme sınavı final sınavının telafisi mahiyetinde olup aynı şekilde 20 soruluk bir test sınavı yapılacaktır	
		Toplam 100
Harf Notu	AA: / BA: / BB: / CB: / CC: / DC: / DD:	

AKTS - İş Yüğü Tablosu

Etkinlikler	Sayısı	Süresi (Saat)	Toplam İş Yüğü (Saat)
Ders Süresi (Sınav Haftası Dahil Haftalık Toplam Ders Saati)	14	2	28
Sınıf Dışı Ders Çalışma Süresi (Tekrar, Pekiştirme, Ön Çalışma vb.)	14	2	28
Ödev	1	8	8
Kısa Sınav			
Kısa Sınav Hazırlık			
Sözlü Sınav			
Sözlü Sınav Hazırlık			
Rapor (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Proje (Hazırlık ve Sunum Süresi Dahil)			
Sunum (Hazırlık Süresi Dahil)			
Ara Sınav	1	1	1
Ara Sınav Hazırlık	1	10	10
Yarıyıl Sonu Sınavı	1	1	1
Yarıyıl Sonu Sınavı Hazırlık	1	15	15
		Toplam İş Yüğü	91
		Toplam İş Yüğü / 30	3,03
		Dersin AKTS Kredisi	3